Universidade de Brasília
         Decanato de Pós-Graduação

1

Universidade de Brasília – UnB
Decanato de Pós-Graduação – DPG

Edital DPG Nº 0011/2022
Apoio à execução de projetos de pesquisas científicas,

tecnológicas e de inovação de discentes de pós-graduação

– RETIFICAÇÃO –

O Decanato de Pós-Graduação (DPG) da Universidade de Brasília (UnB) torna público a
retificação do Edital DPG nº 0011/2022, que visa estimular e viabilizar a execução de projetos de pesquisas
científicas, tecnológicas e de inovação, com a participação de discentes de pós-graduação regularmente
matriculados em Programas com conceitos CAPES 3, 4 e 5 da Universidade de Brasília, mediante
pagamento de auxílio financeiro a discente de pós-graduação, em que exclui/retira o item 6.2.6 dos
Requisitos e condições para o solicitante do referido edital.

O presente edital entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Brasília, 05 de outubro de 2022.

Prof. Lucio Remuzat Rennó Junior

Decano de Pós-Graduação
 Universidade de Brasília